
Beaucarnea ameliae

čeleď: Asparagaceae
oblasti: Belize, Guatemala

Roste v Guatemale a Belize v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 8m při průměru kmene
20 - 45cm. Kmen je při bázi tlustlý. Nevytváří velké množství větví, a když, tak jsou vzpřímené. Listy
jsou seskupené na vrcholcích větví, jsou převislé, u báze široké 2,5 - 5cm, dlouhé 0,85 - 1,05m,
dlouze zašpičatělé, okraj drobně pilovitý, přitiskle ochlupený. Květenství je dlouhé až 75cm, květy
jsou seskupené po 2 - 3ks v  barvě světležluté až téměř bílé, stopky dlouhé 5 - 7mm. Semena jsou
mělce laločnatá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Beaucarnea ameliae
https://www.rostliny.net/celed/Asparagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

